
 
 

 
 

 

 

DZP-439.2024.WO                                                                                   Szczecin, dnia 11.12.2024 r. 

 

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIE TREŚĆI SWZ 

(część 6) 
 

Dotyczy:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu 

nieograniczonego, pn.: „Kompleksowa rozbudowa Katedry Medycyny Sądowej 

PUM w Szczecinie o nowy budynek przy al. Powstańców Wielkopolskich 72”,                     

sygn. postępowania  DZP-240/25/PN/2024. 

 
 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie 

art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępnia 

treść pytania wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie nr 400 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 296 (odpowiedzi z dnia 05.12.2024 

r. - część 3) prosimy ponownie o potwierdzenie, że wystarczającym dla wypełnienia obowiązku 

określonego w paragrafie 3 ust. 1 pkt 6) lit. a) i b) umowy jest posiadanie wymaganych decyzji, 

zezwoleń i wpisów do rejestru BDO w zakresie wskazanym w ww. punktach umowy przez 

podwykonawców Wykonawcy będących specjalistycznymi firmami. Zamawiający nie udzielił 

odpowiedzi na powyższe pytanie. Wskazujemy, iż Zamawiający w SWZ nie zastrzega 

obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań, a tym samym 

Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że udzielił odpowiedzi na pytanie nr 296 w dniu 05.12.2024 r. 

pozostawiając bez zmian postanowienia SWZ i wzoru umowy, które są jasne i nie budzą 

wątpliwości w zakresie wskazanym w ww. pytaniu, co potwierdza treść pytania nr 400,                            

w którym zawarta jest odpowiedź na pytanie nr 296 oraz fakt, iż żaden inny wykonawca 

biorący udział w postępowaniu nie zgłosił tego rodzaju wątpliwości. 

W nawiązaniu do pytania nr 400, Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 462 ust. 1 Pzp 

wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy, a wyłączenie 

takiej możliwości – jak sam wskazuje Wykonawca w pytaniu – wymagałoby zastrzeżenia przez 

Zamawiającego w SWZ obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań 

(i to przy spełnieniu warunków wynikających z art. 121 Pzp).  
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Zamawiający w niniejszym postępowaniu takich zastrzeżeń nie poczynił. Jak wynika z treści 

pytania, Wykonawca ma świadomość ww. regulacji i rozumie je w ten sam sposób. Nie budzą 

one także wątpliwości innych wykonawców biorących udział w postępowaniu, którzy nie 

zgłosili w tym zakresie jakichkolwiek pytań lub wniosków dotyczących dokumentów 

postępowania. 

 

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że na podstawie art. 135 ust. 5 Pzp, w związku                    

z udzieleniem niniejszej odpowiedzi na pytanie złożone po terminie, o którym mowa                                

w art. 135 ust. 2 Pzp, Zamawiający nie ma obowiązku wydłużenia terminu składania ofert. 

Dotychczasowy termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

                                                                                                        
                                                                                            W imieniu Zamawiającego 

   
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziły: Justyna Trepczyńska,  

                       Wioletta Orzechowska 


